

令和6年6月13日

## ウエインズトヨタ神奈川株式会社と 「災害時等における宿泊施設等利用の協力に関する協定」を締結 ~災害時などに宿泊施設等の利用要請が可能に~

市は、6月20日(木)、ウエインズトヨタ神奈川株式会社と「災害時等における宿泊施設等利用の協力に関する協定」を締結します。

この協定は、被災した市民等の健康及び清潔な生活環境の保持を図ることを目的として締結するものです。

これにより市は、災害時などに、圏央道の海老名インターチェンジに隣接する同社 所有の複合施設「WEINS PARK 海老名」の敷地内にあるコテージや温浴施設等の利用協 力を要請することができます。

「WEINS PARK 海老名」は、車の販売店のほか、キャンプ、バーベキュー、3×3バスケットコート、ドッグラン等も併設されており、ウエインズトヨタ神奈川では最大級の規模の総合施設です。

なお、今回の協定締結により、市が締結している災害協定は127件となります。

## 1 締結先

ウエインズトヨタ神奈川株式会社(横浜市中区山下町33番地) 代表取締役社長 宮原漢二

## 2 協定締結調印式

- (1) 日 時 6月20日(木) 15時から
- (2) 場 所 海老名市役所 3階 秘書会議室
- (3) 出席者 ウエインズトヨタ神奈川株式会社 代表取締役社長 宮原漢二 ほか 海老名市 市長 内野 優 ほか
- ◎この件に関するお問い合わせ 海老名市市長室危機管理課 電話 046-235-4790